

Jysk Vindenergi ApS

Strømmen 6, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 33 36 03 20

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2017.

Jens-Erik Vagnsø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Vindenergi ApS Strømmen 6 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 33 36 03 20 Stiftet: 25. november 2010 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jens-Erik Vagnsø Casper Kjersgaard Mikkelsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Ringkjøbing Landbobank A/S Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	Jysk Vindenergi Holding ApS
Dattervirksomhed	Nejst Vindmøllelaug 2 I/S, Aalborg
Associerede virksomheder	Tylstrup Vind I/S, Aalborg Østrup Vindmøllelaug I/S, Aalborg

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.893	52.382	644	2.801	14.663
Resultat af ordinær primær drift	16.695	50.691	-729	764	13.032
Finansielle poster, netto	3.218	-794	593	-22	795
Årets resultat	15.958	39.249	-118	562	10.532
Balance:					
Balancesum	66.711	57.934	149.285	57.305	54.280
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.842	84	0	2.132
Egenkapital	30.269	15.812	6.563	8.801	11.239
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	24.402	69.825	-12.979	-19.136	44.325
Investeringsaktivitet	-19.444	17.375	1.098	-173	7.330
Finansieringsaktivitet	-1.500	-30.000	-2.120	-3.000	-11.496
Pengestrømme i alt	3.458	57.200	-14.001	-22.309	40.159
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	45,4	27,3	4,4	15,4	20,7
Egenkapitalforrentning	69,3	350,8	-1,5	5,6	173,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2015 omfatter kun perioden 1/1 2015 - 30/6 2015 som følge af omlægning af regnskabsår. Hoved- og nøgletallene for 2014 og 2013 omfatter perioden 1/1 - 31/12 før omlægning af regnskabsår.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udvikle, opføre og drive vindmøller og at være deltager i selskaber, der udvikler, opfører og driver vindmøller, samt enhver anden aktivitet som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.893 t.kr. mod 52.382 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.958 t.kr. mod 39.249 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet for 2016/17 forventede et positivt ordinært resultat efter skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt. Dette sker ved at have et fokus på underleverandører, der har samme indstilling til miljømæssige forhold som selskabets ledelse har. Selskabet har en særdeles grøn profil i kraft af vores beskæftigelse med opstilling af vindmøller og forsøger til stadighed at påvirke det omkringliggende miljø i en positiv retning.

Den forventede udvikling

Det er vores forventning at 2017/18 vil være et stille år for selskabet. Der forventes påbegyndt opførelsen af nye vindmølleanlæg dog uden færdiggørelse af disse. Der forventes således et mindre underskud for 2017/18.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste	18.892.922	52.382
1 Personaleomkostninger	-1.377.761	-1.110
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-278.934	-350
Andre driftsomkostninger	-541.529	-231
Driftsresultat	16.694.698	50.691
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	794.552	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.989.386	2.243
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	105
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	187.735	12
Andre finansielle indtægter	10.926	418
Nedskrivning af finansielle aktiver	-511	-2.424
Øvrige finansielle omkostninger	-763.829	-1.148
Resultat før skat	19.912.957	49.897
Skat af årets resultat	-3.955.434	-10.648
2 Årets resultat	15.957.523	39.249

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	0	227
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.070	1.708
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109.070</u>	<u>1.935</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.972.147	0
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	28.073.082	30.812
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.348	3
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>55.047.577</u>	<u>30.815</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>55.156.647</u>	<u>32.750</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	0	13.720
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>13.720</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.954.551	633
Andre tilgodehavender	1.044.160	21
8 Periodeafgrænsningsposter	3.517	24
Tilgodehavender i alt	<u>11.002.228</u>	<u>678</u>
Likvide beholdninger	552.334	10.786
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.554.562</u>	<u>25.184</u>
Aktiver i alt	<u>66.711.209</u>	<u>57.934</u>

Balance 30. juni

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Overført resultat	30.189.378	14.232
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500
	Egenkapital i alt	30.269.378	15.812
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	1.284.500	1.664
10	Andre hensatte forpligtelser	4.490.960	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.775.460	1.664
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	15.776.657	29.468
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.272	93
	Selskabsskat	14.770.932	10.436
	Anden gæld	75.510	461
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.666.371	40.458
	Gældsforpligtelser i alt	30.666.371	40.458
	Passiver i alt	66.711.209	57.934
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2016	80.000	14.231.855	1.500.000	15.811.855
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.957.523	0	15.957.523
	80.000	30.189.378	0	30.269.378

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Årets resultat	15.957.523	39.249
14 Reguleringer	1.557.537	12.023
15 Ændring i driftskapital	7.452.358	19.271
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	24.967.418	70.543
Renteindbetalinger og lignende	198.251	430
Renteudbetalinger og lignende	-763.829	-1.148
Pengestrøm fra ordinær drift	24.401.840	69.825
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.401.840	69.825
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.842
Salg af materielle anlægsaktiver	1.005.200	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-30.257.700	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	11.652
Modtagne udbytter	4.080.105	1.890
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	5.728.770	5.675
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.443.625	17.375
Betalt udbytte	-1.500.000	-30.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.500.000	-30.000
Ændring i likvider	3.458.215	57.200
Likvider primo	-18.682.538	-75.882
Likvider ultimo	-15.224.323	-18.682
Likvider		
Likvide beholdninger	552.334	10.786
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.776.657	-29.468
Likvider ultimo	-15.224.323	-18.682

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.206.433	942
Andre omkostninger til social sikring	9.088	8
Personalemkostninger i øvrigt	162.240	160
	1.377.761	1.110
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
Med henvisning til årsregnskabslovens §98b stk. 3 er der ikke givet oplysninger om lønninger fordelt på ledelseskategorier.		
2. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	30.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500
Overføres til overført resultat	15.957.523	7.749
Disponeret i alt	15.957.523	39.249
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	227.375	227
Afgang i årets løb	-227.375	0
Kostpris ultimo	0	227
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	227

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.047.624	668
Tilgang i årets løb	0	1.842
Afgang i årets løb	-1.730.996	-462
Kostpris ultimo	316.628	2.048
Afskrivninger primo	-340.766	-221
Årets afskrivninger	-278.934	-350
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	412.142	231
Afskrivninger ultimo	-207.558	-340
Regnskabsmæssig værdi ultimo	109.070	1.708
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	30.257.700	0
Kostpris ultimo	30.257.700	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	794.552	0
Udbytte	-4.080.105	0
Opskrivninger ultimo	-3.285.553	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.972.147	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nejst Vindmøllelaug 2 I/S	Aalborg	98 %

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	31.346.100	0
Overført fra Andre værdipapirer og kapitalandele	0	42.998
Afgang i årets løb	0	-11.652
Kostpris ultimo	31.346.100	31.346
Opskrivninger primo	-533.634	0
Primo regulering overført fra Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.898
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.989.386	2.243
Udbytte	-5.728.770	-5.675
Opskrivninger ultimo	-3.273.018	-534
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.073.082	30.812
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tylstrup Vind I/S	Aalborg	50 %
Østrup Vindmøllelaug I/S	Aalborg	48 %
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.004.100	1.000
Tilgang i årets løb	0	4
Kostpris ultimo	1.004.100	1.004
Nedskrivninger primo	-1.001.241	-1.000
Årets nedskrivninger	-511	-1
Nedskrivninger ultimo	-1.001.752	-1.001
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.348	3
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger til administration.		

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.663.792	1.452
Udskudt skat af årets resultat	<u>-379.292</u>	<u>212</u>
	<u>1.284.500</u>	<u>1.664</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.504.500	1.884
Finansielle anlægsaktiver	<u>-220.000</u>	<u>-220</u>
	<u>1.284.500</u>	<u>1.664</u>

10. Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til afsluttede projekter.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord Bank A/S har selskabet stillet følgende sikkerheder:

Pantsætning af andele i Nejst Vindmøllelaug 2 I/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 26.927 t.kr.

Transport i købesum/vidersalgsaftaler på igangværende projekter.

Endvidere er der via Spar Nord Bank stillet garantier overfor tredjemand på 3.850 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank A/S, har selskabet stillet følgende sikkerheder:

Andele i Tylstrup Vind I/S, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 5.603 t.kr. og andele i Østrup Vindmøllelaug, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 22.470 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jysk Vindenergi Holding ApS, CVR-nr. 32310648 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 4.375 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jysk Vindenergi Holding ApS
Strømmen 6
9400 Nørresundby
Danmark

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Casper Mikkelsen, 9230 Svenstrup J

Betydelig indflydelse gennem stemme- og ejerandel

Jens-Erik Vagnsø, 9260 Gistrup

Betydelig indflydelse gennem stemme- og ejerandel

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98C, stk. 7 ikke gives oplysninger herom.

Koncernregnskab

Ingen af selskabets modervirksomheder aflægger koncernregnskab.

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	278.934	350
Andre driftsomkostninger	541.529	231
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	2.424
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-794.552	0
Indtægter af andre kapitalandele	0	-105
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.989.386	-2.243
Andre finansielle indtægter	-198.251	-430
Øvrige finansielle omkostninger	763.829	1.148
Skat af årets resultat	3.955.434	10.648
	<u>1.557.537</u>	<u>12.023</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	13.719.687	51.188
Ændring i tilgodehavender	-10.323.680	14.788
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-434.609	-46.705
Andre ændringer i driftskapital	4.490.960	0
	<u>7.452.358</u>	<u>19.271</u>